Excelentíssimo Senhor
Digníssimo Deputado ROBERTO MAIA CIDADE FILHO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas

MENSAGEM N.º 48/2023

Senhor Presidente

Senhor

Na forma do artigo 28, XVIII, da Constituição Estadual,

combinado com o artigo 69, §

1984, e artigo 110, § 2.º, da Lei n.º 2.711, de 28 de dezembro de 2001, submeto à

aprovação dessa Augusta Assembleia Legislativa o nome do

Ministério Público Federal,

Estado do Amazonas – COPEN, no quadr

2023, em substituição à Dra.

Representação

Ministério Público Federal

Esclareço, por oportuno, que as indicações foram formalizadas

por intermédio do Ofício n.º 330/2023, subscrito pelo Excelentíssimo Senhor

Procurador-Geral da República, Augusto Aras, e do

GABINETE/SEAP, subscrito pelo Excelentíssimo Secretário de Estado de

Administração Penitenciária, CEL QOPM Paulo César de Oliv

reproduções acompanham

No ensejo, renovo

ilustres Senhores Deputados expressões de elevado apreço.

ROBERTO MAIA CIDADE FILHO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas

Manaus, 21 de

Senhor Presidente,

Senhoras Deputadas e Senhores Deputados,

Na forma do artigo 28, XVIII, da Constituição Estadual,

artigo 69, §§ 1.º e 2.º, da Lei Federal n.º 7.210, de 11 de julho de

e artigo 110, § 2.º, da Lei n.º 2.711, de 28 de dezembro de 2001, submeto à

gusta Assembleia Legislativa o nome do representante titular do

Ministério Público Federal, para cumprir mandato junto ao Conselho Penitenciário do

COPEN, no quadriênio 2021/2024, a contar de 10 de abril de

em substituição à Dra. Lígia Cireno Teobaldo, na forma a seguir especificada:

DESIGNAR

Representação Membro Titular

Ministério Público Federal - MPF FREDERICO SIQUEIRA FERREIRA

Esclareço, por oportuno, que as indicações foram formalizadas

Ofício n.º 330/2023, subscrito pelo Excelentíssimo Senhor

Geral da República, Augusto Aras, e do Ofício n.º

/SEAP, subscrito pelo Excelentíssimo Secretário de Estado de

Administração Penitenciária, CEL QOPM Paulo César de Oliveira Gomes Junior,

m esta Mensagem, juntamente com o currículo

No ensejo, renovo às ilustres Senhoras Deputadas e

ilustres Senhores Deputados expressões de elevado apreço.

WILSON MIRANDA LIMA
Governador do Estado

de junho de 2023.

,

Na forma do artigo 28, XVIII, da Constituição Estadual,

n.º 7.210, de 11 de julho de

e artigo 110, § 2.º, da Lei n.º 2.711, de 28 de dezembro de 2001, submeto à

representante titular do

mandato junto ao Conselho Penitenciário do

contar de 10 de abril de

ir especificada:

Membro Titular

FREDERICO SIQUEIRA FERREIRA

Esclareço, por oportuno, que as indicações foram formalizadas

Ofício n.º 330/2023, subscrito pelo Excelentíssimo Senhor

Ofício n.º 0659/2023-

/SEAP, subscrito pelo Excelentíssimo Secretário de Estado de

eira Gomes Junior, cujas

com o currículo do indicado.

às ilustres Senhoras Deputadas e aos

2023.10000.00000.9.030958 / Pg. 1

2023.10000.00000.9.030958 / Pg. 2

2023.10000.00000.9.030958 / Pg. 3

2023.10000.00000.9.030958 / Pg. 4

Documento 2023.10000.00000.9.030958
Data  21/06/2023

TRAMITAÇÃO
Documento No 2023.10000.00000.9.030958

Origem

Unidade: GERENCIA DE PROTOCOLO
Enviado por:

Data:
MARIA DE JESUS SERPA DE SOUZA
21/06/2023

Destino

Unidade: GABINETE PRESIDÊNCIA

:

Despacho

Motivo:      ANÁLISE E PROVIDENCIAS
Despacho: ENCAMINHO PARA ANÁLISE E PROVIDÊNCIA

2023.10000.00000.9.030958 / Pg. 5

Documento 2023.10000.00000.9.030958
Data  21/06/2023

TRAMITAÇÃO
Documento No 2023.10000.00000.9.030958

Origem

Unidade: GABINETE PRESIDÊNCIA

Enviado por:
Data:

GUSTAVO PICANÇO TAKETOMI
21/06/2023

Destino

Unidade: DIRETORIA DE APOIO LEGISLATIVO
:

Despacho

Motivo:      ANÁLISE E PROVIDENCIAS
Despacho: ENCAMINHO PARA ANÁLISE E PROVIDÊNCIA

2023.10000.00000.9.030958 / Pg. 6